おっしょい博多クリーンアップ作戦

博 多 千 年 門 振 興 会

平成 28 年 4 月 18 日

報道各位

春のスペシャルクリーンデイ・落書き消し活動を

実施いたします！

 博多まちづくり推進協議会、おっしょい博多クリーンアップ作戦、博多千年門振興会は、

「ＫＩＴＴＥ博多」と「ＪＲＪＰ博多ビル」の開業、「博多どんたく港まつり」の開催を目前に

控え、博多にお越しになる皆さまを、きれいなまちでお迎えするため、「春のスペシャルクリー

ンデイ・落書き消し活動」を実施します。三つの団体が連携しての同時開催は初めての試みで

す。

 報道各社さまにおかれましては、ぜひ当日の取材をお願い申し上げます。なお、取材にお越

しいただける方は、別紙 2 の申込書にて事前にお申込みいただきますようお願いいたします。

記

（※）おっしょい博多クリーンアップ作戦は藤田公園を 8：００にスタートします。

 春のスペシャルクリーンデイ 落書き消し活動

実施日時 平成 28 年 4 月 20 日（水）8:20～9:20（※）

実施場所 （別紙 1 参照）

参加団体

博多まちづくり推進協議会

おっしょい博多クリーンアップ作戦（※）

博多千年門振興会

博多まちづくり推進協議会

その他

雨天の場合は翌週 28 日（木）に延期し、スペシャルクリーンデイを実施します。

前日 16:00 に「博多まちづくり推進協議会ホームページ」に実施の有無を掲載します

（http://www.hakata-machi.jp）

【スペシャルクリーンデイ・落書き消し活動 お問い合わせ先】

○博多まちづくり推進協議会 事務局（九州旅客鉄道㈱博多まちづくり推進室内）

担当：緒方・和田 ℡092-474-7243 E-mail：wada.m@jrkyushu.co.jp

○おっしょい博多クリーンアップ作戦 事務局（福岡商工会議所）

  担当：佛淵 ℡092-441-1110 E-mail：r_hotoke@fukunet.or.jp

“博多のまち”がもっときれいになる！

別紙 2

「春のスペシャルクリーンデイ・落書き消し活動」取材申込書

日  程  平成 28 年 4 月 20 日（水）

○ 「博多まちづくり推進協議会清掃エリア（落書き消し活動範囲含む）」を

ご取材される方

集合時間：8 時 10 分  集合場所：博多口駅前広場

取材担当：博多まちづくり推進協議会 事務局 出田（イデタ）

  ※博多まちづくり推進協議会は、博多のまちの魅力を高めていくために博多駅周辺の

企業,自治協議会,行政等 162 会員で組織されたまちづくり団体です。

○ 「おっしょい博多クリーンアップ作戦清掃エリア」をご取材される方

     集合時間：7 時 55 分  集合場所：藤田公園

     取材担当：おっしょい博多クリーンアップ作戦  事務局 佛淵（ホトケブチ）

     ※おっしょい博多クリーンアップ作戦とは、博多警察署、福岡商工会議所の職員およ

び、その周辺企業の方と協力して行う地域の清掃ボランティア活動。

○ 「博多千年門振興会清掃エリア」をご取材される方

  集合時間：8 時 10 分 集合場所：博多千年門

取材担当：博多まちづくり推進協議会 事務局 中嶋（ナカシマ）

  ※博多千年門振興会は、歴史的文化施設が残る博多の寺社町エリアに建設された「博

多千年門」を通じて地域の繁栄を願う企業、住民、自治体で組織された団体です。

以下、必要事項をご記入のうえ、4 月 19 日（火）までにお申込みください。

取材場所
（  ）博多口駅前広場（  ）藤田公園（  ）博多千年門

※取材希望の場所に○をつけてください。複数の場合は回る順に番号を記してください。

貴社名

ご芳名

当日のご連絡先

※ お時間の都合等で直接現地へ向かわれるようであれば一度ご連絡ください。

   （当日の連絡先：博多まちづくり推進協議会事務局 出田（イデタ） 080-1764-9730）

送付先：博多まちづくり推進協議会事務局 和田 宛

（九州旅客鉄道㈱ 博多まちづくり推進室内）

FAX：092－474－2497

Email：wada.m@jrkyushu.co.jp